Destaca-se o desempenho dos alunos Manuel Inácio Silva Carvalho 

(Nível C) e Clarisse Rios Vasconcelos (Nível B) no Colégio Edvando Sousa – 
CES, que conquistaram medalhas de ouro em suas categorias, honrando nossa 
cidade e servindo de inspiração para toda a comunidade escolar. 

O evento reuniu 298 (duzentos e noventa e oito) estudantes da 

instituição de ensino. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 12 de junho de 

2025.